368 20. [LB19] DE DUOBUS DIACONIBUS ILLUM AB ECCLESIAM PORTANTIBUS Mirabilem quoque
 369 diuinae uirtutis operationem, quam spiritu sancto reuelante didici, arbitror non esse silendam. Beatissimus
 370 itaque Maglorius longis orationibus et ieuiniis fatigatus, cum ad decrepitam peruenisset aetatem, nutante
 371 gressu ecclesiam more solito adire non poterat. Cumque propter hoc ualde animo esset consternatus uisum
 372 est fratribus duos leuitici ordinis praestanti corpore fratres, ex omni congregatione eligere quorum solatio et
 373 iuuamine illius inbecillitas sustentate oratorium hora competenti, facili gressu intitubanter posset adire. At illi

¹⁷⁷ Ms: ‘e morrois’. An almost identical misspelling, ‘et morrois’ is found in a list of snakes in Polemius Siluius, *Laterculus* a. CCCCXLIX, eMGH, Auct. ant. 9, *Nomina spirancium atque quadrupedum*, p. 543.

¹⁷⁸ The nouns and epithets here do not seem to agree. It is possible that the author treated ophities and chersidrus (masculine) as neuter.

¹⁷⁹ ms: *amphisibena*.

¹⁸⁰ Lucan, *Bellum civile (Pharsalia)*, Library of Latin Texts A, Bk. IX, vs. 715, p. 251; François Kerlouégan, *Etudes Celtiques* 1985, ‘Une liste de reptiles dans la Vie de saint Magloire’, pp. 287-94.

¹⁸¹ Substantive and epithet separated.

374 suscepto onere sibi iniuncto, gratanter illum ad ecclesiam ducebant, et iterum congruo tempore et finita
 375 oratione gratantissime domum reducebant. Cumque tali ministerio sedulo fungeretur quodam die festo,
 376 quando illum in ecclesiam ducebant, unus illorum in medio itinere, amissis uiribus restitit, et illius menbra
 377 sanctissima leuare more solito nullo m[ore] potuit, quem sanctus Malgorius sagaci inuestigatione inquisiuit,
 378 quid sibi occidisset, et cur opem confuetam implere nequiret. At ille uerecundiam rubore demonstrans
 379 omutuit, et nullam inse uirtutem loquendo habere nihil indicauit. Tunc sanctus Maglorius diuinitus
 380 inspiratus, statim intellexit illum aliq[ui]d culpabile commisisset, pro quo merebatur et a tactu sancti uiri,
 381 remoueri et ab ingressu ecclesiae suspendi, quem sanctus Maglorius paterno affectu corripiens ammonuit
 382 suam culpam citius confiteri, ut diuinae pietatis elementiam posset citissime consequi. Dicebat enim [word
 383 scratched out] *magnam* et unicam esse *medicinam*, fateri, quod *nocet abscondi*.¹⁸²

384 21. [LB10] At ille talibus dictis confortatur, genibus sancti Maglorii prouolutus suam infirmitatem confessor
 385 est dicens, “Pater sancte, hesternam die recolo uidisse me quandam meretricem ad ianuam ecclesiae stantem
 386 pexis capillis, pedibus nudis candida cute, lota facie, ornato collo, pectore foliato, in cuius amore confiteor
 387 me uenerio instinctu uehementer arsisse.” Sanctus Maglorius ad hanc uocem respondit dicens, “Indulgeat tibi
 388 dominus frater dominus noster Iesus Christus *lubricae cupiditatis*¹⁸³ offensas, qui beato Petro apostolo trinae
 389 negationis culpam benignus indulsit et *latroni in cruce confitenti*¹⁸⁴, ueniam prestare non distulit.” Recepta
 390 autem beatissimi uiri Maglorii absolute, diaconus de terra citissime se eleuauit, et in illius obsequio ut
 391 antea consueuerat sine ullo impedimento sumptis uiribus ecclesiam intrauit. Eo tempore sanctus Maglorius
 392 prima temptamenta diaboli esse cognoscens, accessus mulierem, intra claustra monachorum consensu
 393 fratrem percepit femineum sexum an ingressu suae ecclesiae in perpetuum esse suspensum, per infinita
 394 saecula saeculorum amen.